electi imperatoris verita sit animum nostrum offendere, quominus id
juste et rite potueris facere, cum sancta Romana ecclesia in precibus et
orationibus, quas die commemorationis passionis domini nostri Jesu
Christi fidelibus facit, electum imperatorem appellat, itaque cum nostra
benedictione et gratia hoc electi nomine uti potes nec dubitare debes,
ut nos cujusquam obtrectationibus aures praebeamus. Tam bonam enim
opinionem de Celsitudinis tue erga nos et sanctam Romanam ecclesiam
singulari devotione et pietate concepimus, ut nihil a te cogitari dici aut
fieri posse credamus, quod in diminutionem honoris et dignitatis aposto-
lice sedis cedat. Quod vero rem armis agendam putes, non possumus
non vehementer dolere, quamquam speremus, inter te et christianissimum
Francorum regem pacem aliquo bono modo fieri posse, preser-
tim cum apud [sic] te sit venerabilis frater B. episcopus Tusculanus,
cardinalis s. crucis, noster et dicte sedis legatus de latere, singulari
prudentia, fide et probitate peditus, a nobis hujus pacis causa missus,
ad quam etiam nos Francorum regem non desinimus exhortari. Celsi-
tudinem igitur tuam per omnia nostre religionis misteria obsecramus et
obtestamur, ut ab ipsa pace animum non avertas. Pace enim facta
magis securus magisque honoratus Romam venire poteris ac nobiscum
deliberare (nam et tu in temporalibus caput fidelium es) de expeditione
contra perfidos Turcas sumenda, cuius expeditionis maximam occasio-
nem Deus Salvatorque noster nunc obtulit. Baxetus enim illorum tiran-
nus gravi bello (ut magnus Rhodi magister nobis significavit) a rege
Persarum premitur et tanto in metu versatur, ut omnia maritima loca
(quo omnes copias regi Persarum opponat) immunita reliquerit ac prop-
terea facilem sit Christi fidelibus victoriam concessurus. Si armis in
Italiam prorumpere velles, plerique quod bellorum exitus sunt incerti,
Italie ipsius vastitas sequeretur cum magna tui nota et nostra. Turcis
quoque nunc perculsis et trementibus tempus daretur se colligendi
viresque confirmandi. Cogita igitur, ut pacificus in Italiam tuus sit
adventus, proponimusque tibi ante oculos optimum et clarissimum
genitorem tuum Fridericum, qui omnibus Italies gaudentibus semel et
iterum Romam venit. Tibi quoque curandum puta, ut cum omni gratu-
latione venire possis. A nobis certe tanta comitate, benignitate et libe-
ralitate excipieris, quanta nullus unquam predecessorum tuorum a
pontifice Romano exceptus fuerit. Hec, fili charissime, pro zelo reipu-
blicae christiane proque singulari, qua celsitudinem tuam proseguimur
caritate paterne tibi scribenda duximus. Que si in eam partem, qua
debes, acceperis, desiderium tuum sine cede et periculo consequeris.